
18 Meѓународни средби на студентите од
факултетите и академиите за драмски уметности - Скомрахи 2009

Петок, 27 март

Младински културен центар (МКЦ), 20:00
Свечено отворање „Скомрахи 2009“

 Театарска претстава
Факултет за драмски уметности - Скопје

 „Иваноff“,  А. П. Чехоff, студенти III г. во 
класатa на проф. Кирил Ристоски и 

доц. Зоја Бузалковска

Сабота, 28 март

ФДУ, 10:00-12:00  Работилница
 Симон Шлингпласер, Хамбург

ФДУ, 12:00-13:30 Филмски проекции
Факултет за драмски уметности - Скопје, 
краткометражни играни филмови, студенти 
III г. во класата на проф. Столе Попов и доц. 
Антонио Митриќески
 „Јас знам дека таа ме сака“, Софија 
Теодор
 „Крстосница“, Косара Митиќ
 „Правосмукалка“, Марија Апчевска

ФДУ, 17:30    Театарска претстава
 „Стаклена менажерија“ - Тенеси 
Вилијамс, Нина Николиќ, III г. во класата 
на проф. Слободан Унковски и доц. Златко 
Славенски

Драмски театар, 19:00  Театарска претстава
Академија за драмски уметности - Загреб
 „Teшкa“, (групна работа/импровизација), 
I г. МА студии по глума, проф. Велибор 
Јелчиќ и доц. Јерко Марчиќ

МКЦ, 21:00  Театарска претстава
Универзитет за музика и драмски уметности 
Грац и ФДУ - Скопје
 „Балканизација“ од Драгана Лукан и   
  Фолкер Шмит

Недела, 29 март

ФДУ, 10:00-12:00 Работилница
 Симон Шлингпласер, Хамбург

ФДУ, 12:00-13:00 Филмски проекции
Академија за театар, радио, филм и 
телевизија - Љубљана
 „Чувство на водата“, 16’ 28”, краток игран 
филм, Мина Бергант, ментор за режија Јан 
Закоњшек
 „Додавки на коса“, 27’50”, краток игран 
филм, Барбара Земљич, ментор за режија 
Миран Зупанчиќ
 „Небо над градот“, 16’52”, краток игран 
филм, Жига Вирц, ментор за режија Миран 
Зупанчиќ

ФДУ, 13:00-13:30 Филмски проекции
Факултет за драмски уметности - Тирана
 „Морнарот“, 3’5”, Елиодор Маркја II г.
 „Тилија“, 2’15”, Ервин Зарка, II г.
 „Рециеле“, 3’5”, Фатјон Џика, I г.
 „Ритам“, 2’15”, Дритан Месареја, I г.
 „Љубов“, 2’10”, Спирос Лена, I г.
 „Сонце“, 2’10”, Алди Карај, I г.
 „Реклама“, 1’, Џосли Рама, III г.

Турски театар, 19:00   Театарска претстава
Државна академија - Истанбул, Театарски 
оддел

Програма на Скомрахи 2009



18th International meetings of students of the 
faculties and academies of dramatic arts - Skomrahi 2009

 „Гласови од зад темнината“ - Ариел 
Дорфман, студенти IV г. во класа на проф. 
Суат Назми Озтурна 

Драмски театар, 21:00  Театарска претстава
Факултет за драмски уметности - Белград
 „Олеана“ („Елијана“) - Дејвид Мемет, 
студенти III г. во класата на проф. Владимир 
Јевтовиќ, самостојна работа со студентите, 
асс. Срѓан Карановиќ
 
ФДУ (Академска сцена), 24:00
 Театарски претстави
Факултет за драмски уметности - Скопје, 
студенти III г. по театарска режија во 
класата на проф. Слободан Унковски и доц. 
Златко Славенски
 „Тогаш“ - Семјуел Бекет, Кристина 
Димитрова
 „Чекори“ - Семјуел Бекет, Нина Николиќ
 „Последната лента на Крап“ - Семјуел 
Бекет, Билјана Радиноска

Понеделник, 30 март

ФДУ, 10:00-11:30 Филмски проекции
Факултет за драмски уметности - Белград, 
кратки играни филмови

„Тост“, 10’, Огњен Главониќ, II г. по 
филмска и ТВ режија во класата на проф. 
Срѓан Карановиќ

 „456“, 10’, Дамир Романов, , II г. по филмска 
и ТВ режија во класата на проф. Срѓан 
Карановиќ
 „Во поминот“, 10’ (2007), Коста Ѓорѓевиќ, 
дипломски краток игран филм по филмска и 
ТВ режија во класата на проф. Дарко Бајиќ

 „Вечер во најава“, 10’, Милица Томовиќ, 
II г. по филмска и ТВ режија во класата на 
проф. Срѓан Карановиќ
 „Невидено“, 15’ (2007), Меша Нешковиќ, 
III г. по филмска и ТВ режија во класата на 
проф. Јанко Баљак
 „Ланци, факели, камшици“, 16’, Милица 
Томовиќ, II г. по филмска и ТВ режија во 
класата на проф. Јанко Баљак
 „ESFS ( European Summer Film School) 
- promo“, 11’, документарен филм, Владимир 
Радовановиќ, III г. по филмска и ТВ монтажа 
во класата на проф. Предраг Велиновиќ

ФДУ, 11:30-13:30 Филмски проекции
Академија за сценски уметности - Сараево
 „Лифт“, Нермин Хамзагиќ, III г.
 „Портрет на уметникот“, Сабрина 
Беговиќ, III г.
 „Ритам“, Саша Пешевски, II г.
 „Иванов“, Невен Самарџиќ, II г.

ФДУ, 11:00-14:00 Научна конференција
Проф. Русомир Богдановски

Македонски народен театар (МНТ), 19:00
 Театарска претстава
НАТФУ „Крстју Сарафов“ - Софија
 „Човек-перница“, Мартин МекДонау, 
студенти IV г.

МКЦ, 21:00  Театарска претстава
Академија за театар, радио, филм и 
телевизија - Љубљана
 „Ќелавата пеачка“ - Ежен Јонеско во 
режија на студенти по театарска режија во 
класата на проф. Јанез Хочевар и доц. Томи 
Јанежиќ 



18 Meѓународни средби на студентите од
факултетите и академиите за драмски уметности - Скомрахи 2009

Вторник, 31 март

ФДУ, 10:00-13:30 Филмски проекции
НАТФУ „Крстју Сарафов“ - Софија
 „Јади слатко, зборувај слатко“, 15’, 
документарен филм, Андреј Илиевски, III г.
 „Јајце“, 4’ 38”, документарен/експеримен-
тален филм, Екатерина Денева, II г.
 „Играчки мермери“, 30’, игран филм, 
Димитар Димитров, IV г.
 „Земја-море“, 30’, Борис Николов, IV г.
 „Доброволно изгубен“, 30’, игран филм, 
Андреј Илиевски, III г.
 „Семејна терапија“, 12’43”, дипломски 
игран филм, Петар Валчанов 
 „Вонредни вести“, 1’, експериментален 
филм, Јордан Банков, II г. МА
 „Време е“, 13’, игран филм, Пламена 
Христова, II г.

МКЦ, 19:00  Театарска претстава
УНАТЦ „И. Л. Караѓале“ - Букурешт
 „Блуз од Билокси“ - Нил Сајмон, 
студенти III г. во класата на проф. Мирчеа 
Русу

Албански театар, 21:00Театарска претстава
Факултет за уметности - Приштина
 „Осамено срце“, (градење карактери), 
студенти II г. во класата на проф Илире 
Челај

Среда, 1 април

ФДУ, 10:00-12:00 Работилница
 Раjнхард Винтер, Виена

ФДУ, 12:00-13:30 Филмски проекции
Факултет за уметности - Приштина 

„Тишина“, 18’, Рина Кљоколи
 „Лузна“, 12’, Аријан Химај
 „Странецот тропа“, 12’, Денис Добрѓани
 „Армоника“, 11’, Фатлум Хазити
 „Тринаесеттиот“, 11’, Бесим Уге Смајли
 „Стапица“, 1’, Луан Крјазиу
 „Процес“, 21’, Роберт Бацај
 „Без работа“, 1’, Бурим Халити
 „Казна“, 13’, Албин Џара
 „100 Дена владеење“, 1’, Махир Муслиу

МНТ, 19:00  Театарска претстава
Академија за сценски уметности - Сараево
 „Клинч“ - Алексеј Слаповски, студенти 
III г. во класата на проф. Миралем Зупчевиќ 

Албански театар, 21:00Театарска претстава
Факултет за драмски уметности - Тирана
 „Молња“ - Марк Твен; „Илјада прекрасни 
сонца“ - Калед Хосеини; „Декамерон“ - 
Ѓовани Бокачо, студенти  II г. во класата на 
проф. Мехмет Џелили

ФДУ (Академска сцена) 24:00
 Театарска претстава
Факултет за драмски уметности - Скопје, 
студенти од III г. по театарска режија во 
класата на проф. Слободан Унковски и доц. 
Златко Славенски 
 „Не јас“ – Семјуел Бекет, Јане Спасиќ
 „Каскандо“– Семјуел Бекет, Лука Кортина

Четврток, 2 април

МНТ, 19:00  Театарска претстава
Актерска школа Краус - Виена
 „Сината птица“ - Морис Метерлинк, 
студенти III г. во класата на проф. Бабет 
Аренс


